ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH PHƯỚC
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2168/QĐ-UBND
	Bình Phước, ngày 07 tháng 10 năm 2015

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC HỦY BỎ QUYẾT ĐỊNH SỐ 362/QĐ-UBND NGÀY 22/02/2008 CỦA UBND TỈNH
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Đầu tư số 67/2014/QH2013 ngày 26/11/2014;
Căn cứ Nghị quyết số 59/NQ-CP ngày 07/8/2015 của Chính phủ về triển khai thi hành Luật Đầu tư số 67/2014/QH2013;
Xét đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 1149/TTr-SKHĐT ngày 28/9/2015,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Hủy bỏ Quyết định số 362/QĐ-UBND ngày 22/02/2008 của UBND tỉnh quy định về thủ tục, trình tự đầu tư và cơ chế phối hợp giải quyết các vấn đề liên quan đến đầu tư trên địa bàn tỉnh Bình Phước.

Lý do: Thủ tục, trình tự đầu tư và cơ chế phối hợp giải quyết các vấn đề liên quan đến đầu tư quy định trong Quyết định số 362/QĐ-UBND ngày 22/02/2008 của UBND tỉnh không còn phù hợp với Điều 32 và Điều 33 Luật Đầu tư số 67/2014/QH2013 ngày 26/11/2014.
Điều 2.
1. Về trình tự, thủ tục chủ trương đầu tư; chuyển nhượng dự án đầu tư thực hiện theo Luật Đầu tư số 67/2014/QH2013 ngày 26/11/2014.
2. Tại Khoản 2 Điều 4 Luật Đầu tư số 67/2014/QH2013 ngày 26/11/2014 có quy định: “Trường hợp có quy định khác nhau giữa Luật này và Luật khác về ngành, nghề cấm đầu tư kinh doanh, ngành, nghề kinh doanh có điều kiện, trình tự, thủ tục đầu tư thì thực hiện theo quy định của Luật này trừ trình tự, thủ tục đầu tư kinh doanh theo quy định tại Luật chứng khoán, Luật các tổ chức tín dụng, Luật kinh doanh bảo hiểm và Luật dầu khí”; do đó, giao Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và các sở ngành có liên quan rà soát, tham mưu UBND tỉnh hủy bỏ những quy định do đơn vị tham mưu UBND tỉnh ban hành về trình tự, thủ tục đầu tư; trình tự, thủ tục chuyển nhượng dự án đầu tư trái với quy định của Luật Đầu tư số 67/2014/QH2013 ngày 26/11/2014.
Điều 3. Thủ trưởng các sở, ban, ngành; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này, kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- CT, PCT;
- Như Điều 3;
- LĐVP, Phòng: KTN, KTTH;
- Lưu: VT. (103Thg-06/10)
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Tòng